
Algemeen

Gegevens onderneming

VERSLAG 6

De besloten vennootschap Garden Gallery Dronten B.V., statutair gevestigd te (8253 PT) 
Dronten, tevens handelend onder de namen Parasolstore en Tuinmeubelland en feitelijk 
gevestigd aan De Donge 2 (8253 PT) Dronten.

VERSLAG 7

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel: “Groothandel in 
huismeubilair” 

Omzetgegevens

boekjaar loopt van 1 oktober tot en met 
30 september 
2011 € 227.911,--
2012 € 3.608.279,--
2013 € 2.750.909,--
2014 t/m september € 2.350.850,--. 

Personeel gemiddeld aantal

Volgens opgave bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel 7.

Saldo einde verslagperiode

€ 100.279,12 

14-07-2016 € 100.378,89

Verslagperiode

15 januari 2016 t/m 14 april 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003041:F001

16-12-2014

mr. C.P. Lunter

Curator: mr. B.J. van Dijen

Insolventienummer: F.16/14/1080

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



15 april 2016 t/m 14 juli 2016

Bestede uren in verslagperiode

12 uren en 24 minuten

t/m 14-07-2016 5 uur en 20 minuten

Bestede uren totaal

203 uren en 26 minuten

t/m 14-07-2016 209 uur en 3 minuten

Toelichting

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel in het op het voorblad 
genoemde faillissement en over zijn bevindingen vanaf de datum waarop het faillissement is 
uitgesproken. 

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit faillissementsverslag is gebaseerd op 
de informatie die de curator in de voorliggende periode heeft ontvangen. De in dit verslag 
opgenomen financiële en andere informatie is dan ook nog onderwerp van nader onderzoek. 
Dat brengt met zich dat thans geen definitieve uitspraak kan worden gedaan over de juistheid 
en volledigheid van de opgenomen gegevens. In een later stadium kan blijken dat eerder 
vermelde gegevens moeten worden aangepast. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten 
worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Garden Gallery Dronten B.V. is opgericht op 14 november 1979, 
terwijl er op 11 maart 2011 een statutenwijziging heeft plaatsgevonden waarin de 
doelomschrijving: in- en verkoop, zowel detail als en gros, van tuinmeubelen, 
tuinmeubelaccessoires alsmede van decoratie- en sfeerartikelen, alles genomen in de ruimste 
zin des woords is opgenomen. Er is niet bekend wanneer de onderneming is ingeschreven in 
het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Garden Gallery Dronten B.V. heeft 
meerdere aandeelhouders, te weten Bapstt B.V., Marktt B.V. en Jeroentt B.V. 
Laatstgenoemde drie vennootschappen zijn tevens de bestuurders van de gefailleerde 
vennootschap. Garden Gallery Dronten B.V. heeft geen Raad van Commissarissen.   

1.2 Winst en verlies

Op basis van de aan de curator overhandigde kolommenbalans 2011 bedroeg het verlies € 
2,--, terwijl in 2012 er een verlies werd geleden van € 17.000,--. In 2013 bedroeg de winst € 
151.419,-- terwijl er in 2014 een verlies zou zijn gedraaid van € 93.590,-- over de eerste zes 
maanden. 

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



1.3 Balanstotaal

2010/2012/2013
 De curator heeft kennis genomen van het feit dat in het jaar van de laatste statutenwijziging 
(2011) geen jaarrekening is gedeponeerd. In de jaren 2012 en 2013 bedroeg het balanstotaal 
respectievelijk € 1.731.501,-- en € 1.357.836,--. De terugval heeft van doen met het feit dat het 
verlies van 2012 ten bedrage van 
€ 263.289,-- is genomen in 2013. Dit bedrag komt niet overeen met de aan de curator 
overhandigde cijfers. De curator doet hier nader onderzoek naar. Wellicht dat dit een gevolg is 
van het boekjaar dat loopt van 1 oktober tot en met 30 september.  

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend zijn er geen lopende procedures. De curator is althans 
door de directie van curanda hierover niet geïnformeerd. 

1.5 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend bestonden er een rechtsbijstandsverzekering, een 
inventarisgoederenverzekering, een bedrijf schadeverzekering, een 
aansprakelijkheidsverzekering, een goederentransport-verzekering een schade 
inzittendenverzekering, een personenautoverzekering voor zowel de Seat Arosa als de 
Mercedes Sprinter als ook een werkmaterieelverzekering voor een heftruck en computer 
verzekering alsmede een geldverzekering. Genoemde verzekeringen werden gesloten via 
Tijmen Kroes B.V. als verzekeringstussenpersoon, waarbij het van belang is dat de premies 
over de achterliggende faillissementsperioden niet werden voldaan. De curator is niet in staat 
om de verzekeringen voort te zetten en heeft de ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder op de 
voorraden ter zake de verzekeringen geïnformeerd.  

1.6 Huur

Het pand van curanda aan De Donge 2 te Dronten is gehuurd van Ten Teije Onroerend goed 
B.V., een vennootschap gelieerd aan familie van de aandeelhouders van curanda. De 
huurovereenkomst is met machtiging van u Rechter-Commissaris van 30 december 2014 
opgezegd tegen 1 april 2015. De curator wenst nog nadere onderzoek te doen naar de 
huurovereenkomst, de investeringen in het pand door curanda en de rol van de verhuurder bij 
het faillissement.

In het kader van de verkoop van de diverse activa, waarvoor zij verwezen naar punt 4.5 en 
verder, is met de verhuurder overeengekomen dat de boedel het pand in goede staat heeft 
opgeleverd per 1 maart 2015. Een en ander is bevestigd door de verhuurder per 2 maart 2015. 

1.7 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek. Ten tijde van het 
aanvragen van het faillissement op 12 december 2014 is door de directie als reden 
opgegeven: “Wegens aanhoudende omzetdaling konden de kosten van de showroom en 
personeel niet meer worden bekostigd. Leveranciers werden terughoudend om goederen te 
leveren. Daardoor de onderneming in een vicieuze cirkel. Het afgelopen seizoen was het 
pompen of verzuipen. Helaas werd het verzuipen.” 

Bijzonder is de structuur van de verschillende vennootschappen waar Garden Gallery Dronten 
B.V. deel van uitmaakt. Garden Gallery Dronten B.V. betrok de meeste van de zaken die zij 

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



verkocht van Garden Impressions Outdoor B.V., een vennootschap gelieerd aan familie van de 
directie en aandeelhouders van curanda. Garden Gallery Dronten B.V. verkocht een groot deel 
van de via Garden Impressions Outdoor B.V. ingekochte zaken aan diverse Tuinmeubelland 
vennootschappen, waaronder maar niet beperkt tot Tuinmeubelland Zaandam B.V., 
Tuinmeubelland Oldenzaal B.V., Tuinmeubelland Veghel B.V., Tuinmeubelland Nijkerk B.V. en 
Tuinmeubelland Web B.V. Van de laatstgenoemde vennootschappen zijn er een aantal 
inmiddels feitelijk gestaakt. De vorderingen op genoemde vennootschappen zijn, zo wordt 
gesteld door Garden Impressions Outdoor B.V., aan laatstgenoemde vennootschap verpand, 
terwijl de voorraden werden gefinancierd door de ABN AMRO Bank N.V., waarbij deze zijn 
behept met een pandrecht. Twee weken voorafgaand aan het faillissement zijn nagenoeg alle 
voorraden van Garden Gallery Dronten B.V. door Garden Impressions Outdoor B.V. op basis 
van een geclaimd eigendomsvoorbehoud opgehaald, terwijl zij tevens in het faillissement een 
beroep doet op het door haar gestelde pandrecht op de vorderingen. De ABN AMRO Bank 
N.V. als financier van de voorraden vist hierbij achter het net. Hetzelfde geldt  voor diverse 
leveranciers onder eigendomsvoorbehoud, waarbij ook deze zaken door curanda zijn 
doorverkocht aan de diverse Tuinmeubelland vennootschappen als genoemd. 

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek. 

Ter zake het door de curator opgestarte onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 
heeft de curator met behulp van Nederpel De Block & Partners nader onderzoek naar de 
administratie van curanda gedaan. Op grond van dat onderzoek heeft de curator vragen 
gesteld aan de directie van curanda. Een substantieel deel van deze vragen zijn inmiddels 
beantwoord en de curator beraadt zich hierop. 

Inmiddels hebben er nadere besprekingen plaatsgevonden met de adviseur van de directie 
van curanda, waarbij de door de curator gestelde vragen zijn besproken. De curator is niet 
overtuigd van de antwoorden van de adviseur en heeft met de adviseur besproken na de 
vakantieperiode nader van gedachte te wisselen. In dit kader zal de curator ook nog een 
beroep doen op Nederpel De Block & Partners om de door de curator gestelde feiten nader te 
substantiëren. 

De besprekingen tussen partijen zijn nog niet afgerond. De curator houdt u op de hoogte over 
de stand van zaken.

In dit verband bericht de curator u dat voor wat betreft de discussie omtrent de afwikkeling van 
de eigendomsvoorbehouden de ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder op de voorraden die 
onder het gepretendeerde eigendomsvoorbehoud zijn terug geleverd, het een en ander 
zelfstandig oppakt. Hierbij is een boedelbijdrage voldaan van € 2.500,--.  
 
Inmiddels zijn er nadere besprekingen tussen de directie van de gefailleerde vennootschap en 
de boedel tot stand gekomen, waarbij er voorstellen over en weer zijn gedaan. In dit kader is 
door een van de directieleden, meer in het bijzonder Marktt B.V. een bedrag van € 1.623,49 
geboekt in het kader van de rekening-couranten en managementvergoedingen die 
onverschuldigd voorafgaand aan het faillissement zijn voldaan. Overigens hoopt de curator de 
gestelde besprekingen in de komende faillissementsperiode nader vorm te geven.  

Op de verzoeken van de curator ter zake de voortgang van het onderzoek is door de ABN 
AMRO Bank N.V. niet meer gereageerd. 

Met betrekking tot de afwikkeling van de positie van de ABN AMRO Bank N.V. en de 
voorraden is er in de achterliggende faillissementsperiode nader overleg geweest met de ABN 
AMRO Bank N.V. De ABN AMRO Bank N.V. heeft de curator uitgenodigd om nadere 
besprekingen ten kantore van de ABN AMRO Bank N.V. te voeren met betrekking tot de door 
de ABN AMRO Bank N.V. en de boedel in onderzoek genomen uitleveringen op basis van 
gestelde eigendomsvoorbehouden.  

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



De ABN AMRO Bank N.V. heeft vooralsnog de aanspraken aangehouden en de activiteiten 
van de curator op dit vlak zijn derhalve vooralsnog gestaakt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Per datum faillissement is de curator geïnformeerd dat er 12 personeelsleden in dienst bij 
curanda, welke de curator met instemming van u van 17 december 2014, op 18 december 
2014 heeft ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is er met een medewerker 
van het UWV een intake bijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn 
ingevuld. Het een en ander heeft plaatsgehad op 24 december 2014.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens opgave van de Kamer van Koophandel 7, volgens opgave van de directie 10.

2.3 Datum ontslagaanzegging

18 december 2014

2.4 Werkzaamheden

Voor zover nodig afwikkelen van vragen van personeelsleden. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft de bedrijfsmiddelen gezien en komt tot de conclusie dat er op het adres aan 
De Donge 2 te Dronten sprake is van beperkte bedrijfsmiddelen en een beperkte inventaris. 
De curator heeft deze inmiddels door het NTAB laten taxeren, waarbij naast de inventaris 
tevens de voorraden als verpand aan de ABN AMRO Bank N.V. zijn getaxeerd. De taxatie 
heeft plaatsgevonden op 30 december 2014 door het NTAB. De curator zendt u in de bijlage 
het taxatierapport zonder bedragen.  

De curator heeft met instemming van u, rechter-commissaris, de pandhouder en de 
belastingdienst de activa, waaronder de inventaris als aanwezig in de kantoor- en 
bedrijfsruimten van curanda, alsmede het rollend materieel van curanda verkocht voor een 
bedrag van respectievelijk € 12.511,40 inclusief BTW en € 10.000,-- (geen BTW van 
toepassing op grond van de verleggingsregeling). 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Vooralsnog is de curator doende om te komen tot verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Zie hiervoor onder 3.6.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor wat betreft het rollend materieel heeft de curator een boedelbijdrage ontvangen van 10 % 
(te weten € 1.000,--);

Voor wat betreft de voorraden A heeft de curator een boedelbijdrage ontvangen van 10 % (te 
weten € 9.166,--), welk bedrag tot stand is gekomen als gevolg van het feit dat de curator € 
20.500,-- aan verkochte zaken onder de voorraad A geduid aan zich heeft gehouden als 
gevolg van het feit dat de leverancier van deze zaken (Life) heeft bevestigd afstand te doen 
van haar eigendomsvoorbehoud onder de voorwaarde dat de boedel de gelden die zouden 
worden gegenereerd uit hoofde van de verkoop van genoemde voorraad zouden toekomen. In 
het kader van de afwikkeling is derhalve met de ABN AMRO Bank N.V. overeengekomen dat 
deze gelden de boedel toekomen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Bodemrecht van de fiscus is van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Met de verkoop van de inventaris en het rollend materieel is dit deel van het faillissement 
afgewikkeld. Afgewikkeld dient nog te worden de afgifte van de vrijwaringsbewijzen van het 
rollend materieel. 
 
Inmiddels heeft de curator de vrijwaringsbewijzen van het rollend materieel ontvangen. 

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er nog beperkte voorraden op het 
vestigingsadres aan De Donge 2. Op het vestigingsadres van Garden Impressions Outdoor  
B.V. aan De Kolk 63 te Swifterbant zijn eveneens voorraden door de curator getraceerd. Deze 
voorraden zijn inmiddels door de ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder opgehaald en in 
vuistpand genomen. Deze zaken zijn afgevoerd via BVA naar een pand in Amersfoort alwaar 
deze in bewaring zijn gesteld. Ook deze zaken zijn inmiddels getaxeerd door het NTAB. 

 Voorts heeft de curator op grond van het recht van reclame en het eigendomsvoorbehoud 
voorraden terug gehaald uit Swifterbant, Veghel en Zaandam en deze met uw instemming 
opgeslagen in een pand in Dronten, waarbij de curator deze voorraden inmiddels heeft 
opgenomen en mogelijk tezamen met de voorraden zoals verpand aan de ABN AMRO Bank 
N.V. ter verkoop zal aanbieden.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement bestonden er nog enkele orders, deze 
werden echter als gevolg van het feit dat er via internet werd gehandeld en vooruit diende te 
worden betaald wel al betaald maar nog niet uitgeleverd. Het afwikkelen van het onderhanden 
werk is derhalve voor de boedel niet zinvol. 

Voor wat betreft de voorraden is van belang dat de voorraad die is teruggehaald uit de 
vestigingen Swifterbant, Veghel en Zaandam door de curator is verkocht voor een bedrag van 
€ 30.250,-- inclusief BTW, terwijl de aan de ABN AMRO Bank N.V. verpande voorraden zijn 
verkocht voor € 112.160,-- (BTW niet van toepassing op grond van de verleggingsregeling). 
Over de van belang zijnde zaken in het kader van de koopovereenkomst verwijst de curator u 
naar punt 3.6 in dit verslag.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Voor zover de zaken aan de ABN AMRO Bank N.V. zijn verpand, zal er een boedelbijdrage 
van 10 % gelden. Overigens niet van toepassing. € 9.166,00 (met betrekking tot voorraden A).

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

Naast de goodwill van curanda doet de curator onderzoek naar mogelijke domeinnamen op 
naam van curanda. Voor zover de curator bekend zijn de domeinnamen (meer in het bijzonder 
de Tuinmeubelland domeinnaam) middels een akte in 2014 verkocht aan Tuinmeubelland. De 
curator onderzoekt deze transactie, nu betaling eerst een maand voor het faillissement heeft 
plaatsgevonden en de koopsom de curator niet reëel voorkomt. 

In het kader van de afwikkeling van de transactie van de domeinnamen tuinmeubelland is de 
curator met instemming van u, rechter-commissaris, overeengekomen dat er door 
Tuinmeubelland Holding B.V. een aanvullend betaling van € 20.000,-- diende te worden 
betaald om de overdracht van de domeinnamen alsnog compleet en rechtsgeldig te laten zijn. 
Inmiddels is het bedrag van € 20.000,-- door de boedel ontvangen.  

De curator ontwaarde in de achterliggende faillissementsperiode een storting van € 10.487,- 
van de Belastingdienst op de rekening van curandus, welke na verzoek daartoe van de ABN 
AMRO Bank is doorgeleid op de faillissementsrekening.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie hiervoor.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Geen debiteuren volgens opgave. De curator komt tot de conclusie dat er wel debiteuren 
waren, edoch dat dat de tuinmeubelvennootschappen betreft, als eerder genoemd onder punt 
1.7.  

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is sprake van een vordering van de ABN AMRO Bank N.V., waarbij er ten tijde van het 
faillissement een saldo van € 742.382,91 is te vorderen door de ABN AMRO Bank N.V.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend was er een leaseovereenkomst met Alphabet Lease, welke 
leaseovereenkomst inmiddels is beëindigd en waarbij de auto inmiddels is retour gebracht.

Voor wat betreft de afwikkeling van de leaseovereenkomst met Alphabet Lease is van belang 
dat Alphabet Lease van mening is dat de periode vanaf datum faillissement tot aan het 
inleveren van de auto als boedelvordering door de curator dient te worden erkend. De curator 
betwist dit, nu Alphabet Lease de auto eerder had op kunnen komen halen, terwijl de boedel 
geen gebruik gemaakt heeft van de auto. 

Alphabet Lease meent dat de door haar ingediende vordering als gevolg van het feit dat de 
curator de auto niet tijdig ter beschikking zou hebben gesteld een boedelvordering zou dienen 
te zijn. De curator meent evenwel dat Alphabet Lease slechts een niet verifieerbare vordering 
heeft. Alphabet Lease heeft nog niet gereageerd op het laatste schrijven van de curator. 
 
De curator heeft niets meer mogen vernemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met de vordering van Garden Impressions Outdoor B.V. is er, zo deelt de directie 
mede, op 1 oktober 2013 een rekening courant overeenkomst gesloten tussen Garden 
Impressions Outdoor B.V., Garden Gallery Dronten B.V., Expres Garden B.V., Tuinmeubelland 
Holding B.V., Tuinmeubelland Nijkerk B.V., Tuinmeubelland Oldenzaal B.V., Tuinmeubelland 
Zaandam B.V., Tuinmeubelland Web B.V. en Tuinmeubelland Veghel B.V. Deze rekening 
courant overeenkomst gaf de voorziening aan de genoemde vennootschappen tot een 
maximale ruimte ten opzichte van Garden Impressions Outdoor B.V. van € 1.000.000,--. Ten 
opzichte van deze rekening courant overeenkomst zou er op dezelfde datum een akte van 
verpanding zijn overeengekomen tussen genoemde partijen, waarbij naast de goodwill, 
voorraden en tevens de debiteurenportefeuille zou zijn verpand. Deze akte is op 27 november 
2014 ter registratie aan de belastingdienst aangeboden en geregistreerd. De curator heeft 
begrepen dat er geen nadere correspondentie ten aanzien van de genoemde akte is geweest, 
terwijl deze akte zou zijn opgemaakt op de computer van een van de adviseurs van Garden 
Impressions Outdoor B.V. Voorts is van belang dat de curator thans een e-mail bekend is 
waarbij de adviseur van genoemde vennootschappen in oktober 2014 een e-mail verzond 
waarin deze verklaart dat hij niet bekend is met een ondertekende akte en voorts wijst op het 
feit dat de akte nog ter registratie diende te worden aangeboden. De curator doet nader 
onderzoek.

Naast genoemde zekerheden heeft de ABN AMRO Bank N.V. een rechtsgeldig ouder 
pandrecht gevestigd op de inventaris en voorraden. 

De curator doet nog immer onderzoek naar de hiervoor geduide verpanding van de 
debiteurenportefeuille van curanda. In dit kader speelt tevens het feit dat voorafgaand aan het 
faillissement door Garden Impressions Outdoor B.V. al de door haar geleverde zaken uit de 
showroom van curanda zijn teruggehaald. Deze actie vond minder dan twee weken 
voorafgaand aan het faillissement plaats. De curator meent dat de afgifte van deze zaken in 
strijd is met hetgeen tussen partijen ter zake de levering van deze zaken is overeengekomen. 
Nu de ABN AMRO Bank N.V. als pandhouder eerst gerechtigde is op deze zaken heeft de 
curator nader overleg met de ABN AMRO Bank N.V. ter zake. De curator heeft de ABN AMRO 
Bank N.V. inmiddels enige malen gerappelleerd met de afwikkeling ter zake. 

Onder verwijzing naar hetgeen reeds is gesteld onder 1.7, stelt de curator dat de boedel een 
boedelbijdrage heeft gekregen van € 2.500,-- ter zake de afwikkeling van de 
eigendomsvoorbehouden door curanda, waarbij op de terug geleverde zaken een pandrecht 
door de ABN AMRO Bank N.V. is gevestigd.

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator thans bekend zijn er meerdere partijen die een beroep doen op het 
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van door hen aan curanda geleverde zaken. Inmiddels 
heeft de curator meerdere eigendomsvoorbehouden afgewikkeld en met andere partijen 
nadere besprekingen gevoerd, waarbij een van partijen haar eigendomsvoorbehoud ten 
behoeve van de boedel heeft gelaten.

Zelf heeft curanda een eigendomsvoorbehoud ingeroepen, voor zover nodig, jegens 
Tuinmeubelland Oldenzaal B.V., Tuinmeubelland Veghel B.V. alsmede Tuinmeubelland 
Zaandam B.V. Vide punt 3.11.

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

De boedel heeft namens curanda het recht van reclame ingeroepen voor zover van toepassing 
jegens Tuinmeubelland Zaandam B.V., Tuinmeubelland Veghel B.V. alsmede Tuinmeubelland 
Oldenzaal B.V. Vide punt 3.11.

5.9 Werkzaamheden

Afwikkelen van de eigendomsvoorbehouden en het recht van reclame.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op de datum van het faillissement waren de activiteiten van Garden Gallery Dronten B.V. 
reeds feitelijk gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in het kader van te verrichten onderzoek in de administratie met toestemming 
van u, Rechter Commissaris, de digitale administratie laten veiligstellen door een op dat 
gebied gespecialiseerd bureau Nederpel De Block & Partners. 

In dit kader zijn door de curator de nodige vragen gesteld, waarover thans nog overleg gaande 
is. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator beschikt over de jaarrekeningen 2012 en 2013 in digitale vorm, terwijl de jaarcijfers 
tot en met 30 september 2014 tevens digitaal in het bezit zijn van de curator. De curator doet 
onderzoek naar de digitale cijfers die hij heeft ontvangen en de cijfers zoals bekend bij de 
Kamer van Koophandel. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Opgericht vermoedelijk voor 1979, hetgeen impliceert dat enige vordering ter zake het al dan 
niet correct volstorten van de aandelen kan geacht worden te zijn verjaard. Nader onderzoek 
kan uitdien hoofde achterwege blijven.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De wijze van besturen in de periode voorafgaand aan het faillissement wordt nader 
onderzocht. 

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt het inroepen van het eigendomsvoorbehoud door Garden Impressions 
Outdoor B.V. twee weken voorafgaand aan het faillissement, nu niet inzichtelijk is of de door 
Garden Impressions Outdoor B.V. meegenomen zaken ook daadwerkelijk zaken betrof die niet 
betaald waren. Het eigendomsvoorbehoud van Garden Impressions Outdoor B.V. is niet zo 
uitgebreid dat alle door haar geleverde zaken ter zake alle door haar uitstaande vorderingen 
onder het eigendomsvoorbehoud zouden vallen. En voorts is de vraag of de zaken zoals die 
gestald stonden in de showroom zodanig individualiseerbaar waren dat deze door curanda 
zouden dienen te worden meegegeven aan Garden Impressions Outdoor B.V.

Voor wat betreft de leveringen in de maand voor het faillissement vanuit het magazijn in 
Swifterbant aan Tuinmeubelland, eveneens in het magazijn van Swifterbant, heeft de curator 
de pauliana niet behoeven in te roepen, nu deze zaken reeds op grond van het 
eigendomsvoorbehoud door respectievelijk Tuinmeubelland Zaandam B.V. en Tuinmeubelland 
Veghel B.V. retour zijn geleverd. Hierbij speelt overigens een rol dat deze zaken stonden 
opgeslagen op een terrein waarbij de verschillende vestigingen (Tuinmeubelland Veghel B.V. 
en Tuinmeubelland Zaandam B.V.) de zaken ten behoeve van de verschillende vestigingen 
niet individualiseerbaar waren. Vide punt 3.9.

Onder verwijzing naar punt 5.3 deelt de curator u mede dat het onderzoek ter zake nog niet is 
gestaakt. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek naar de administratie en de werkzaamheden van het bestuur voorafgaand aan het 
faillissement.

De curator doet onverminderd onderzoek naar de administratie en de werkzaamheden van het 
bestuur voorafgaand aan het faillissement.

De curator meent dat de administratie in grote lijnen is bijgewerkt, waarbij door de curator 
vraagtekens zijn gesteld bij individuele boekingen en posten. Hierover heeft de curator reeds 
overleg met de adviseur van curanda. 

Als gemeld onder 1.7 in dit verslag zijn de gesprekken nog gaande.

In de achterliggende faillissementsperiode is er intensief overleg geweest met de directie en 
haar adviseur, waarbij de curator op ieder moment een voorstel ontvangt van de zijde van de 
directie. Met dit voorstel zouden de bestaande aanspraken van de boedel tussen partijen in 
der minne moeten worden geregeld.

In de achterliggende faillissementsperiode is er toestemming van u, rechter-
commissaris, ontvangen ter zake een regeling ter zake de door de boedel gestelde 
aanspraken. Deze zijn inmiddels voorgelegd aan de adviseur van de directie en de heer 
H.J.J. Ten Teije. De curator wacht thans op een reactie en hoopt de regeling in de 
komende faillissementsperiode te kunnen afwikkelen.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Behoudens het salaris van de curator en de kosten van het faillissement zijn de kosten van 
Nederpel De Block & Partners B.V. alsmede van de transporteur ter zake het vervoer als 
bedoeld onder 3.9 en de onkosten van twee werknemers vooralsnog de enige bekende 
boedelkosten. Een aanmerkelijke boedelvordering van het UWV zal tegemoet worden gezien 
alsmede die van de verhuurder ligt in de lijn der verwachtingen.  

Inmiddels zijn in de achterliggende faillissementsperiode naast genoemde kosten tevens de 
kosten van opslag voor de ter zake de door de curator teruggehaalde zaken voldaan, het een 
en ander betreffen de kosten van Raven Holding B.V. ten bedrage van € 3.702,30. De nadere 
kosten van Nederpel De Block & Partners B.V. dienen nog te worden voldaan. Tot op heden is 
aan Nederpel De Block & Partners B.V. een bedrag van € 3.518,09 voldaan. Door het UWV 
werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 38.179,20.  

Door het UWV werd een aangepaste boedelvordering ingediend ten bedrage van € 43.876,10.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 275.611,-

€ 285.648,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 16.958,88 

€ 3.084,84 (gelijke rangorde fiscus)

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.180.670,40 

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar alle waarschijnlijkheid wegens gebrek aan baten.

Naar alle waarschijnlijkheid wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling valt nog geen uitspraak te doen.

De curator hoopt begin 2017 het faillissement voor te kunnen dragen voor opheffing.

10.2 Plan van aanpak

Overleg en onderzoek naar de handelwijze van het bestuur voorafgaand aan het faillissement, 
de administratie en inventariseren crediteurenlast. 

15-07-2016 Afwikkeling inzake regeling met bestuurders en inventariseren 
crediteurenlast.

10.3 Indiening volgend verslag

15 juli 2016

14 oktober 2016

10.4 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

15-07-2016Datum:Nummer: 2


